
MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL DE EMERGENCIAS

e-
„No_ICA DEL »"JOSÉ CASIMIRO ULLOA”

MtNISIERIO DE SALUD
Hoipttgi de Emergencias
"JOSÉ CASIMIRO UUDA"

Censepside Al vede
FEDATARIO

Sra.

Noc 4.3 -?c -//	 in5:1(t , (E/U'

Resolución Directoral
Miraflores  22,  de 	 i" Sli-ezt-t."— del 20.14

VISTO:

El Expediente N° 11-000579-001, que contiene el Informe N° 06-0SS-HEJCU-2011 emitido por la Jefa del
Departamento de Servicio Social, y el Informe N° 017-2011-OEPP-EOP-HEJCU, emitido por el Director de
la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, que se adjunta al presente, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 767-2006/MINSA, se aprobó el Reglamento de Organización y
Funciones del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa"; donde se establece que el Departamento de
Servicio Social es la unidad orgánica encargada de establecer el estudio, diagnostico e investigación de los
factores sociales que favorecen y/o interfieren en la salud del paciente.

Que, asimismo mediante Resolución Directoral N° 064-2008-DE-HEJCU-OEPP de fecha 13 de marzo del
2008, se aprobó el Manual de Procedimientos del Departamento de Servicio Social del Hospital de
Emergencias "José Casimiro Ulloa".

Que, mediante Informe N° 06-DSS-HEJCU-2011, la Jefa del Departamento de Servicio Social, remite a la
Oficina Ejecutiva de Planeamiento y Presupuesto del Hospital, el Manual de Procesos y Procedimientos
2008 — MAPRO, actualizado para su respectiva revisión y aprobación;

Que, mediante Informe N° 017-2011-0EPP-E0P-HEJCU, el Director de la Oficina Ejecutiva de
Planeamiento y Presupuesto a través del Equipo de Organización y Planeamiento, emite su opinión técnica
favorable sobre el Manual de Procesos y Procedimientos actualizado del Departamento de Servicio Social
del Hospital, y que se adecúa a los parámetros establecidos en la Resolución Ministerial N° 603-
2006/MINSA y sus modificatorias a través de las Resoluciones Ministeriales N° 809-2006/MINSA, N° 205-
2009/MINSA y N° 317-2009/MINSA, emitiendo su conformidad y opinión favorable, y recomienda dejar sin
efecto la Resolución Directoral N° 064-2008-0E-HEJCU-OEPP:.

Estando a lo propuesto e informado por el Departamento de Servidio Social.

Con las visaciones de la Sub Dirección General, la Directora de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento y
Presupuesto, el Director de la Oficina Ejecutiva de Administración, la Directora de la Oficina de Asesoría
Jurídica, y la Jefa del Departamento de Servicio Social del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa".

De conformidad con lo dispuesto en el literal d) del articulo 11° del Reglamento de Organización y
Funciones del Hospital de Emergencias José Casimiro Ulloa, aprobado con Resolución Ministerial N° 767-
2006IMINSA, y la Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias con Resolución
Ministerial N° 809-2006/MINSA, Resolución Ministerial N° 205-2009/MINSA y la Resolución Ministerial N°
317-2009/MINSA;

En uso de las facultades conferidas;

,usctice • mrtilica Cae el presente documento

na tenido eta vista es COPIA FIEL DEI. ORIGINAL
y al e;:a me rento secan necesario de le que doy fe.

e e MAR. 20ft 	
Miraflores

RE G. NI: 	



aConcep
FECATARI9

so. pií

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución Directoral N° 
064-2008-DE-HEJCU-OEPP a partirde la fecha, por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente Resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- Aprobar el Manual de Procesos y Procedimientos del Departamento de Servicio
Social del Hospital de Emergencias "José Casimiro Ulloa", que en anexo forma parte integrante de lapresente Resolución.

ARTICULO TERCERO.- Encargar al Departamento de Servicio Social, como órgano competente realice ladifusión, im
plementación y supervisión del cumplimiento del citado Manual de Procesos y Procedimientos.

ARTICULO CUARTO.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones la publicación de la presente Resoluciónen la página Web Institucional.

Regístrese, Comuníquese y Publíquese.

MSVIS1	 la	 _ Lar
HOS Pr

"

....sonia,	 Em.tídero-Vida2,
Diruclord General

C M itiSenri ONE N^867

-	 '

auscrite certifica que el presente documento

ir, ha tenido a la vista es COPIA Ralla ORIGINAL

y al c • a me remito en caso necesario dolo que doy fe.

I HAtail	

~SURJO DE SALUD
HOspdar de Emerge 	 ras

"JOSE CASIMIRO	 A

Miraflores.

REG. N': 	

SFEV/LPUIVD1/AST/MICV/CMV/oernm
Distribución
Sub-Dirección General.
Of. Ejec. Planeamiento y Presupuesto.
Oí Eiec Administración
Of. Asesoría Juridica.
Opto de Servicio Social
Of de Comunicaciones
OC1 s-r•
Archivo

•


	Page 1
	Page 2

